Literatura: P. Brodský: Rukopisy Otakara Kruliše-Randy, s. 21-22, Rukopisné fondy, č. 63, s. 125.

2ra-81ra: **Sermones, magna e parte dominicales**

2ra-4vb: Dominica 2^a in adventu. Erunt signa in sole et luna Luce (Lc XXI,25). Quia secundum apostolum spes huius mundi transibit et novum seculum succedit. Unde Apokalipsis XX Vidi celum novum et terram novam ... x ... id est militantis ecclesie exemplo bone vite et verba doctrine, quam nobis patrare videtur.

4vb-5rb: De epistola eiusdem dominice. Quaecumque scripta sunt ad nostram doctrinam, scripta sunt ad Ro. XIII (Rm XV,4). In precedenti dominica nos apostolus docuit surgere a sompno, quod facit ad preparacionem gracie et glorie... x ... exemplum de spelunca Lazari significat peccati profunditatem secundum Augustinum XX omelia super Johannem nobis debemus cavere diligenter.

5rb-7va: Dominica 3^a. Tu es qui venturus es Mt. XI (Mt XI,3). Quia ista secunda dominica appropinquatur in adventu Christi .. x ... contemplacione veritatis quanta ignorancia homo tegatur agnoscit.

7va-8vb: Ego baptiso vos in aqua (J I,26, Mt III,11, Lc III,16). In primo verba illa sunt ipsius Johannis Baptiste, quia secundum originem isti pharisei non fuerunt de numero (?) sacerdotum et levitarum quia missi fuerunt a Iudeorum universitate sed secundum Gregorium et Crisostomum sunt illi idem, qui missi fuerunt a Iudeis ... x ... ideo adorari non permiserunt.

8vb-9rb: Ecce venit propheta magnus et ipse renovabit Iherusalem. Iste propheta magnus est Christus, de quo loquitur Deutronomii prophetam suscitabit nobis deus de fratribus nostris ipsum tamquam me audietis ... x ... et inquantum homo pugnaret, deus pugnantem superaret, quod purus homo nequiverit (?).

9rb-10ra: In vigilia Nativitatis. Parate viam domino rectas facite semitas eius Luce II (Lc III,4). Quia ut scitis officium predicatoris sive precursoris est preconisare et venienti hospicium preparare sive ordinare. Johannes precursor dominici adventus ex officio suo Christo adveniente clamat ... x ... sic go patet qualiter et quomodo debemus debemus voluntati divine esse scilicet conformes.

Kázání s obdobným incipitem v rukopise Universitätsbibliothek Basel B X 2, f. 21ra sq.

10ra-10vb: In die. Venite et videte opera domini que posuit prodigia super terram (Ps XLV,9). In psalmo in verbis preponitis dicendum est, quod propheta nos invitat ad ipsius Ihesu Christi incarnacio propter quod tria tanguntur ... x ... mundus est redemptus, in cuius rei signum eius morior post XXX3 dies etc.

10vb-11vb: Dominica infra octavam Nativitatis. Erat Joseph pater domini et Maria mater eius ... de illo Luce II (Lc II,33). Primo ipsius Joseph et Maria nova et insolita ammiracio ibi Erant Joseph et mater ammirantes, secundo prophete Symeonis et Anne manifesta promulgacio (?) ... x ... qui productus fuerat per creacionem, fuitalterius racionis a nobis sic vero in proponito etc.

11vb-12vb: Dum medium silencium teneret omnia et vox ... a regalibus sedibus nec Sapiencie (Sap XVIII,14). In quibus verbis tria tanguntur, patet primo antiquorum patrum adventum verbi eterni exspectancium fruens desiderium ibi Dum medium silencium ... x ... data est gracia et veritas per Ihesum Christum facta est quam veritatem nobis dare dignetur Ihesus Christus amen.

12vb-13ra: Nota quod illi qui cruces destruunt et abradunt in presenti puniuntur ideo multociens morte temporali ulciscitur quia cruces a Christiano venerantur sicut legimus de Balthasar filio Nabuchodonosor ... x ... et datum est Medis et Persis ideo in eadem nocte interfectus est Balthasar rex a Caldeis.

13ra-14ra: Infra octavam epyphanie. Post triduum invenerunt illum in templo sedentem... et interrogantem illum Luce II (Lc II,46). Verbis proponitis duo notantur, cura primum est sciendum quod sunt nulli qui querunt ... x ... dicitur quod post triduum invenerunt eum in templo etc.

14ra-15rb: Dominica prima post octavam Epiphanie. Nupcie facte sunt in Cana Galilee ... in ipsa provincia Johannis II (J II,1). In hoc evangelio nobis proponitur quatuor utilia attendenda. Primum est vero matrimonium sanctitas ... x ... 3o ex angeli confirmacione, 4o ex beate virginis confirmacione. Rogemus go deum etc.

15rb-16rb: Dominica 2^a. Cum descendisset Ihesus de monte Mt VIII (Mt VIII,1). In isto evangelio doctores infirmantur et instruuntur exemplo Christi ut in sua predicacione habeant sermonem temperatum ... x ... propter quod dicitur in evangelio Johannis totum hominem salvum feci in sabbato etc. (J VII,23)

16rb-17ra: Dominica III^a. Domine salva nos perimus Mt. VIII (Mt VIII,25). Tria sunt, que nos temptant, impugnant: mundus, caro et dyabolus. Mundus enim allicit nos ad divicias, caro ad delicias, dyabolus suggerit nobis excellencias ... x ... qua eis supple discipulis et nobis vitam optinuit eternam, quod nobis.

17ra-18rb: Dominica 4^a. Simile factum est regnum celorum homini ... in agro suo Mt XIII (Mt XIII,24). Istam parabolam loquebatur Christus discipulis suis in qua duo notantur: primo ipsius Christi hominis bonum semen seminantis ... x ... rogemus go deum, ut det nobis ita fideliter in agro, id est in ecclesia operari.

18rb-19rb: In LXX^a. Voca operarios et redde illis mercedem Mt XX^o (Mt XX,8). Ista dominica notatur LXX que includit in se spacium LXX dierum et durat usque ad sabbatum pasce. In hiis autem LXX diebus significantur LXX anni, quibus filii Israel captiverunt in civitate Babilonia ... x ... beneicio ore tuo ego cogito cogitaciones pacis etc. quod nobis tribuat.

19rb-20ra: In LX^a. Cum turba multa conveniret ... aliud cecidit iuxta viam Luce VIII (Lc VIII,4-5). Salvator noster secundum duplicem eius naturam scilicet divinam et humanam dat nobis in evangelio hodie secundo duplicem doctrinam unam ... x ... ab infancia crevit mecum miseracio propter secundum dicitur Luce primo Ave gracia plena etc.

20ra-21va: In L^a. Videmus nunc per speculum tunc autem faciem a facie Primo Cor. XIII (1 Cor XIII,12). Quod sic quando obscura cognicio sanctorum mutabitur in aperta propter quod in verbo proponito duo notantur, primo visionis divine essencie ... x ... in hac vita presenti per gratiam et in futuro per gloriam nobis etc.

21va-22va: Secundus. Ad idem II^{us}. Nunc autem manet fides, spes et caritas ... scilicet trium est caritas 1a Cor. VII^o (1 Cor XIII,13) Est autem hic diligenter notandum quod quandoque fides inter virtutes dicitur maior, quandoque ipsa spes et quandoque ipsa caritas, quia considerando maioritatem diversi sunt ... x ... suo proprio sanguine medicinam conficitideo ipse dicit Jo XVI^o Maiorem hanc dileccionem nemo habet etc.

Kázání s obdobyňm incipitem v rukopise Universitätsbibliothek Eichstätt, cod. st. 265, f. 90v sq.

22va-23rb: In conductu pasce. Cum sero esset die illa una sabbatorum Jo. XX (J XX,19). In hoc evangelio evangelista manifestat duplicem apparicionem in Iherusalem non mulieribus sed apostolis factam. Primo ponitur apparicio Christi quantum omnibus simul in Iherusalem ... x ... hoc est verus deus, hec est vita eterna et ideo hec est vita eterna ita cognoscant te verum deum.

Kázání se stejným incipitem v rukopise Universitätsbibliothek München, 2o Cod. Ms. 127, f. 244ra sq.

23rb-24va: Dominica secunda post pasca. Ego sum pastor bonus ... et cognoscunt me mee Jo. X (J X,14). Nam in vita ista nullus debet se ipsum laudare nec velle ab aliquo laudari propter quod dicit philosophus Catho nec te collaudas ... x ... ipse fecit nos et non ipsi nos hunc factorem tribuat enim deus.

24va-25rb: Dominica 3^a. Modicum et iam videbitis me et iterum modicum et videbitis me Johannis XVI (J XVI,16). Dominus noster Ihesus Christus videns discipulos suos de suo recessit multum perturbari nititur quadam similitudine ... x ... quod gaudium in presenti per gratiam in futuro per gloriam.

25rb-26rb: Dominica 4^a. Expedi vobis ut ego vadam (J XVI,7). Salvator noster volens in celum ascendere ideo dixit discipulis vado ad eum qui me misit sed quia discipuli ex hoc fuerunt turbati quia turbacio est quedam pena sed quia Christus non patitur ... x ... go dicitur cum venerit paraclitus ille arguet mundum etc.

26rb-27vb: Dominica V^{ta}. Amen amen dico vobis si quid pecierit patrem in nomine meo dabit vobis Jo. XVII (J XVI,23). In evangelio hodierno ad discipulos quatuor quesciones proponitur ad quas Christus dat quadruplicem responsionem ita quod responsio correspondet quescioni ... x ... per eternam et divinam generacionem, quam generacionem in presenti per gratiam, in futuro per gloriam nobis.

27vb-30ra: In Ascensione. Dominus quidem Ihesus postquam locutus est eis assumptus est in celum sedet ad dextris dei Mc ultimo (Mc XVI,19). In verbis proponitis eximia sollempnitas scilicet gloriosa ascensio domini tripliciter describitur et eximie commendatur ... (28vb) Assumptus est in celum quodem sed principale ubi nota ut dicebatur excellencialis persone ascendentis dignitas nam hodiernum festum festum est festorum et sollempnitas sollempnitatum, quia est fructus et finis omnium eorum ... (29va) Sedet ad dextris dei quodem tertium principale. Conveniens est enim ut operarius consumato labore redeat ad requiem nunccius pacto negocio redeat ad mittendum similiter miles adepto labore vel triumpho redeat ad coronantem ... x ... et in naviculam humilitatis quam nobis etc.

Třetí část má obdobyň incipit jako v rukopise Universitätsbibliothek Basel B X 2, f. 112va sq.

30ra-30vb: Rogacionum. Omnis qui petit, accipit et qui querit, invenit et pulsanti apperietur Luce XI (Lc XI,10). Nam primus homo scilicet Adam per inobedienciam quantum ad presens spectat tria amisit scilicet eternam superitatem, diurnam familiaritatem et eternam felicitatem ... x ... unde dicitur qui inperseveranter usque in finem salvus eius.

30vb-31va: Confitemini alterutrum peccata vestra et orate pro invice ut salvemini Ja I° (Iac V,16). Tempore enim letanie vel rogacionum est gracia divina impretranda quod bene considerans apostolus hortatur nos ad penitenciam, per quam possumus divinam gratiam acquirere ... x ... cum ipse sit per oracionem vincibilis et superabilis, quod nobis prestat etc.

31va-32vb: Dominica infra octavam ascensionis. Cum venerit paraclitus quem ego mitto vobis ... perhibebit de me Jo XV (J XV,26). Nam omnipotens deus ex sua infinita bonitate non potest pati quod aliquis sic diu turbatus qui ipsum diligit et amat quin ipsum habeat consolatum ... x ... quia spiritum sanctum multipliciter in habundancia receperunt quem spiritum nobis etc.

32vb-34ra: Penthecosten. Spiritus domini replevit orbem terrarum et hoc quod continet omniam scienciam habet vocis Sap. primo (Sap I,7). Et est introitus misse potest exponi dupliciter, primo enim transitive sic spiritus, qui est dominus unde in symbolo dicitur dominus pater, dominus filius, dominus spiritus sanctus ... x ... sed spiritus tuus bonus deducet me propter merita sed pocius in terram vivencium.

34ra-35ra: Feria 2^a. Lux venit in mundum et dilexerunt homines ... mala opera eorum Jo III° (J III,19). Et leguntur in evangelio hodierno spiritus enim sanctus qui heri scilicet dominica die fuit apostolis hora tertia visibiliter sub multiplici specie vel signo sensibili visus ... x ... a te est sapiencia, a te est victoria et veritas, quam iudice (?) donec spiritus sanctus.

35ra-35vb: Feria 3^a. Ego veni ut testimonium habeant scilicet iusticie Jo X (J X,10). Et gloria de qua loquitur Jo III°. Nos sumus translati de morte ad vitam quem diligimus fratres et sequitur et habundancius habeant scilicet vitam eternam egredientes de corpore unde Johannes hec est vita eterna ... x ... et tranquillitatem corporis vult possidere, quod nobis tribuat omnipotens.

35vb-36vb: Feria 4^a. Nemo potest venire ad me nisi pater qui misit me traxerit illum Johannes VI (J VI,44). Et legitur in evangelio hodierno in verbis proponitis salvator noster dicit humane nature inbecillitatem et divine nature bonitatem ideo duo ponit, primo humane facultatis defectum ... x ... et accendat nos in hac vita ut post hanc vitam perveniamus ad vitam eternam etc.

36vb-37vb: Trinitatis. Tres sunt qui testimonium dant in terra spiritus ... et idem tres unum sunt Jo. quinto (1 J V,7-8). Naturalis appetitus in est creaturis venire ad noticiam creatoris sed in presenti vita non possumus naturaliter agnoscere nis ea que percipimus ad sensum ... x ... det nobis in presenti cognoscere per gratiam et in futuro per gloriam, quod nobis patrat omnipotens pater et filius et spiritus sanctus.

38ra-39ra: Dominica 4^a post Trinitatis. Estote misericordes sicut pater misericors est Jo. VI (Lc VI,36). Nam bonus filius mores et condiciones boni patris imitari debet ideo apostolus dicit ad Heph. V. Estote imitatores dei filii karissimi et quia pater noster celestis bonus et misericors est ... x ... et infunditur omnium virtutum custos scilicet humilitas quam nobis etc.

Kázání s obdobným incipitem v rukopisech Universitätsbibliothek Basel B X 2, f. 126ra sq. a Univerzitní knihovna Uppsala C 391, f. 164r sq.

39ra-40vb: De corpore Christi. Melchisedech rex Salem proferens panem et vinum quia erat sacerdos dei altissimi Gn III° (Gn XIV,18). Sacramentum corporis Christi vel sancte eukaristie dupliciter redditur commendabilem, primo a spirituali dignitate ministri, secundo ex singuli panis et vini suavitate ... x ... quod nobis et in presenti per gratiam et in futuro etc.

40vb-42rb: Panis quem ego dabo caro mea est pro mundi vita Johannes VI° (J VI,52). Circa ipsum sacramentum eukaristie quatuor debemus considerare, que in nobis proponitis declarantur. Primo namque tangit ipsius benedicti sacramenti speciem exteriorem ibi panis ... x ... sed in quantum in se est est tocium mundi, quam vitam nobis tribuat omnipotens deus.

42rb-42va: Item 2^a dominica post Trinitatis. Homo quidam fecit cenam magnam Luce XIII° (Lc XIV,16). Ad laudem et honorem ipsius salvatoris in verbis proponitis duo tanguntur. Primo ipsius hominis ad cenam invitantis singularitas ... x ... inquietum est cor nostrum donec requiescat in te, quod nobis patrat etc.

42va-43vb: Dominica III. Gaudium est angelis dei super uno peccatore penitenciam agente Luce XV (Lc XV,10). In verbis istis duo tanguntur, primum est omnium spiritum celestium leticia mentalis sive spiritualis ibi Gaudium est angelis dei, secundum est huius leticie spiritualis causa materialis ... x ... deus per suam pietatem in nobis concinnet in presenti per gratiam et in futuro per gloriam quam nobis.

43vb-45va: Dominica V^a. Et sedens docebat de navicula turbas Luce V (Lc V,3). In verbis proponitis tria tanguntur, primo ipsius salvatoris spiritualis dignitas, secundo sanctissime sue doctrine perfectionalis fructus vel utilitas, tercio eiusdem excellencialis humilitas ... x ... peccata dimittere et vitam eternam possidere dicens hodie mecum eris in paradiso, quod nobis similiter patrare dignetur omnipotens deus.

45va-46vb: Dominica VI^a. Nisi habundaverit iusticia vestra plus quam ... intrabitis regnum celorum Mt V° (Mt V,20). In verbis proponitis informat salvator discipulos suos et nos, qui summus eorum imitatores, quantum a duo

ideo primo proponit bonum sive utile consilium docendo nos facere iusticiam ... x ... quod excludi debet iuxta consilium quod nobis deducet, rogemus ergo deum omnipotentem.

46vb-48va: VII^a. Cum turba multa venisset ... triduo sustinent me Mc VIII (Mc VIII,1-2). In precedenti dominica dominus induxit nos ad opus iusticie dicendo Nisi habundaverit iusticia etc. Nunc autem inducit ad opus misericordie exemplo sui unde dicit Misereor super turbam ... x ... beati pacifici quam filii dei vocabuntur, quia ipsi sunt filii non solum nomine, sed etiam re quod nobis patrat.

48va-49rb: VIII^a. Omnis arbor bona fructus bonos facit Mt VII (Mt VII,17). Verbum bonum propositum licet possit exponi de quolibet homine iusto, qui est arbor transmutata propter statum quem habet perfectum et facit fructum bonum ... x ... Mt Venite benedicti patris mei percipite regnum, quod nobis paratum est ab inicio mundi, quod nobis.

49rb-50rb: IX^a. Homo quidam erat dives, qui habebat villicum Luce XVI^o (Lc XVI,1). In evangelio hodierno salvator noster primo proponit nobis in hac vita existentibus convenientem similitudinem, secundo petit a quolibet nostrum de omnibus commissis fieri vel adeo concessis fieri rationem ... x ... unde Gregorius consideracio premii minuit vim flagelli, rogemus dominum.

50rb-51rb: X^a. Domus mea domus oracionis vocabitur Luce XIX (Lc XIX,46, srv. Is LVI,7, Mt XXI,13, Mc XI,17). Istud evangelium factum fuit in die palmarum quando dominus noster honorifice et referenter fuit ab aliquibus susceptus, nichilominus tamen aliquibus erat valde odiosus videns civitatem ... x ... et si etiam proximo innotescat oratio ad edificacionem, quod nobis dignetur deus patrat.

51rb-52ra: XI^a. Deus propicius esto michi peccatori Luce XVIII (Lc XVIII,13). Quicumque vult aliquam rem, quam desiderat optinere, habere necesse habet possessori illius rei se humiliare ideo iste publicanus in exemplum cuiuslibet peccatoris ... x ... et omnis qui se humiliat sicut publicanus alalcabitur (?) quod nobis patrat etc.

Kázání s obdobným incipitem v rukopisech Universitätsbibliothek Basel B X 2, f. 147va sq. a Univerzitní knihovna Uppsala C 391, f. 167v.

52ra-53ra: XII^a. Bene omnia fecit surdos fecit audire obediendo et surdos et mutos loqui confitendo et gracias agendo (srv. Mc VII,37). Nam quod olim fecit omnipotens deus per exhibicionem sue penitencie corporalis cum esset deus et homo in hoc mundo quod idem facit nec cottidie per infusionem spiritualis ... x ... vel etiam ex certa malicia, quod nobis patrat omnipotens deus.

Podle kázání s příbuzným incipitem v rukopisu Universitätsbibliothek Basel B IX 14, f. 268rb autorem snad Gilbertus Tornacensis.

53ra-54ra: XIII^a. Beati oculi que vident que vos videtis Luce X^o (Lc X,23). Si apostoli erant beati qui videbant Christum in hoc mundo, qui erat deus et homo oculis corporeis nichilominus tamen feliciores erunt illi, qui vident oculis cordis ... x ... ut summum bonum intelligeret, intelligendo amaret et amando possideret et possidendo frueret, quod nobis omnipotens.

Kázání s částečně příbuznými incipity jsou zaznamenána v rukopisech Universitätsbibliothek Basel B IX 14, f. 270rb, B X 29, f. 22vb sq. (jedna z variant), resp. B X 2, f. 153rb sq. (druhá varianta), z nichž autorem první je Gilbertus Tornacensis.

54ra-55rb: XIII^a. Ite ostendite vos sacerdotibus Luce XVII (Lc XVII,14). Nam in omnibus est consuetum quando ad infinitas gravat ad bonum et ad expertum modicum retinere et eum honorare iuxta illud Hono. medicum ... x ... iuxta illud Johannis Ego sto ad hostium et pulso si quis apparuerit michi intrabo et cenabo cum illo, quod nobis.

55rb-57rb: XV^a. Primum querite regnum dei Mt VI^o (Mt VI,33). Quantum pertinet ad litteram primum accipitur adverbialiter ut sic sensus primum, id est primo et principaliter nichilominus tamen proponita absolute accipiendi primum non est ad verbum sed nomen ... x ... operemur ergo bonum ad omnes, quod nobis patrat.

57rb-58vb: XVI^a. Resedit hic qui erat mortuus et cepit loqui Luce VII (Lc VII,15). Nam licet deus regat creaturam corporalem mediante spirituali et corpora inferiora mediantibus superioribus, facit tamen aliquando preter hunc ordinem ita quod Christus sanavit multos egros ... x ... a mundialibus curis anima fit prudens in agibilibus et sciens in speculationibus, quod nobis.

58vb-60ra: XVII^a. Amice ascende superius et erit tibi gloria Luce XIII (Lc XIV,10). Sicut lux naturalis diei incipit in ortu, proficit in ascensu, consummatur in occasu, sic lux diei spiritualis, scilicet vita iusti hominis incipit per divinam acceptionem, profuit pro meritorum acceptionem et consumatur pro premiorum acceptionem ... x ... sicut differt stella a stella in caritate. Rogemus deum ut post hanc vitam det nobis pervenire ad hoc regnum.

Kázání s obdobným incipitem v rukopise Universitätsbibliothek Basel B X 2, f. 164ra sq.

60ra-61ra: XVIII^a. Diliges dominum deum ex toto corde tuo Mc XII (Mc XII,30). Quia vita dependet ex dilectione, qui enim non diligit manet in morte iuxta illud Prov. III unde ne propter caritatis carenciam vite spiritualis incurramus deficienciam ... quod a servo vivificando proprium filium in mortem tradidit hunc modum diligendi id est deus.

Kázání s obdobným incipitem v rukopise Universitätsbibliothek Basel B X 2, f. 164vb sq.

61ra-61vb: XIX^a. Et ecce offerebant ei paraclitum (sic) iacentem in lecto Mt IX (Mt IX,2). Istum sermonem invenies in uno quaterno parvulo, eciam cum aliis sermonibus de spiritu sancto sequitur Quid est facilius dicere. Nota secundum glosam infirmitates aliquando contingere propter peccatum ... x ... sicut unum corpus ait Augustinus dici de peccato ipsius.

61vb-63vb: XX^a. Multi sunt vocati, pauci vero electi Mt XXII (Mt XXII,14). In quibus quidem verbis duo tanguntur. Primum ipsorum hominum, qui vocati et electi sunt a deo tempore multiplicitas vel pluralitas das heiset di menyg der lu^{te}, secundo ipsorum hominum, qui predestinati sunt a deo in eternitate paucitas ...x ... debet aliquos diligere secundum eorum delictum et meritorum exigencia, sic in proponito, amen.

63vb-65rb: XXI. Erat quidam regulus cuius filius (J IV,46). In isto evangelio agitur de quodam miraculo et circa hoc ponuntur tria, scilicet persona infirma, persona interpellans et persona sanans. Persona infirma est filius reguli, persona interpellans est pater, persona sanans est ipse Christus ... x ... in quo signatur quod vita spiritualis hominis in quiete spirituali consistit, quod nobis etc.

Kázání s obdobným incipitem v rukopise Universitätsbibliothek Basel B VIII 13, f. 129r sq.

65rb-66va: XXII^a. Simile est regnum celorum homini regi ... cum suis Mt XVIII (Mt XVIII,23). In evangelio hodierno describitur nobis duplex persona: regis presidentis de misericordia vel liberalitas, secundo persona servi obsequentis, in qua notatur magna inmisericordia et impietas ... x ... beati pacifici quoniam filii dei vocabuntur, quod nobis patrat etc.

66va-68ra: XXIII^a. Cuius est ymago hec et superscripcio Mt XXII (Mt XXII,20). Nam secundum beatum Augustinum in naturalibus anima est anima est (sic) ymago dei sed ingratis est superscripcio sicut omni in deo essencie unitas personarum trinitas ... x ... et donis gratis exornat, quod nobis prestat etc.

68ra-68va: XXIII^a. Decessit et tetigit loculum Luce VI^o (Lc VII,14). Defunctus iste spiritus hominis est quem interfecit gladius peccati mortalis, quod corpus miseri hominis et animam interivit, iste defunctus tunc extra portam defertur ... x ... scio quod redemptor meus vivit et in novissimo die de terra surrecturus sum.

68va-69ra: Multi sunt vocati, pauci vero electi Mt XXI^o (Mt XX,16, Mt XXII,14). Nota quod circa electos dei hec quatuor continguntur, de quibus dicitur ad Romanos VIII: Quos predestinavit hos et vocavit et quos vocavit, hos et iustificavit, quos iustificavit, hos et magnificavit. He sunt quatuor mirabilia dei ... x ... unde Gregorius quid est quod ibi non videant quia scientem omnia vident quod nobis.

69ra-70ra: Loquente Ihesu ad turbas, ecce unus princeps accessit ... domine filia etc. Mt IX (Mt IX,18). In isto evangelio tria tanguntur, primo istius principis devota oratio, secundo mulieris occurrentis et duodecim annis in infirmitate laborantis perfecta sanatio, 3^o puelle mortue integra resuscitatio ... x ... tam in anima quam in corpore quam vivificationem resuscitacionem nobis patrat etc.

70ra-72vb: Cum videritis abhominacionem desolacionis, que dicta est ... qui legit Daniele, intelliget Mt (Mt XXIV,15). In isto evangelio duo tanguntur, primo ipsius Antichristi seduccio et falsitas, secundo mundi tribulacio et anxietas. Primo notatur in hoc, quod discipuli accesserunt ad Ihesum ... x ... sed similiter se habentem sicut idem homo resurgeret non eodem modo se habente quam nobis etc.

72vb-74ra: Qui cum sit splendor glorie et figura substancie ... purgacionem peccatorum faciens ad Hebreos primo (Hbr I,3). Licet verbo dicta sint de Christo homine, nichilominus tamen possint eciam exponi de quolibet milite, scilicet sacerdote ideo ad laudem et ad honorem ipsius dei et cuiuslibet novi sacerdotis ... x ... acceptabilem quia per eam deo accepti sumus et sic vitam eternam habeamus, quod nobis patrat.

74ra-75va: Fratribus qui sunt per Egiptum ... et pacem bonam 2^o Machabeorum circa principium (2 Mcc I,1). Verba proponita spiritualiter sunt assumpta ad ipsius dei honorem nec non ad singulare presidium omnium animarum in purgatorio existencium, quia fratres, qui sunt Ierosolimis, Iherusalem interpretatur visio pacis ... x ... nobiscum eris in vita eterna perpetue et eternaliter regnatus, quod nobis.

Kázání s obdobným incipitem např. i v rukopisech Hessische Landesbibliothek Fulda, Aa 112, f. 190ra sq., Bayerische Staatsbibliothek München, Clm 28456, f. 94r sq., Universität-und Landesbibliothek Sachsen-Anhalt Halle a. d. Saale, Qu. Cod. 114, 265va sq. Relativně často bývá dochováno v souvislosti se souborem kázání Paratus

75va-80ra: Vidit Iacob in sompnis scalam ... dormire non potest Gn. XXVIII (Gn XXVIII,12). In verbis proponitis duo notantur. Primo istius sancti patriarche Iacob singularis familiaritas, secundo declarat eiusdem manifestacionis consolacio ... (78vb) Hiis visis consequenter videndum est per quid acquiritur beata vita vel visio ad cuius intellectum est videndum quod secundum beatum Augustinum in libro de ordine ... x ... in verbo istorum transeat ad aliud et refocilletur in illo, amen.

80ra-81va: Nota iste sermo sequens spectat ante in principio post istum Quarto debet esse lumen cum lumine. (tento text je zapsán na f. 4ra) Sequitur. Secundum ubi notatur ut dicebatur singularis et perfeccionalis humane nature dignitas et hoc in ipsius lumine et splendore ... x ... et omnem motum et secundum statum perfeccione nobis tribuat omnipotens deus, amen.

82ra-142vb: **Sermones quadragesimales**

82ra-83rb: Ad istud opus perficiendum spiritus sanctus illuminet sensum et intellectum meum, quia istum librum assumpsit precise ad dei honorem et ad perficiendum utilitatem. **Incipit quadragesimale sermonum per quadragesimam.** 4^a feria. Convertimini ad dominum deum vestrum quoniam benignus et misericors est Iohannis II^o capitulo (Joel II,13). Ubi sciendum quod in peccato sunt duo, scilicet a deo aversio et ad creaturam conversio. Et quia contraria contrariis curantur ... x ... vel satisfactionis clamore orationis suscitandi sunt ad penitentiam faciendam.

83rb-84ra: V^a. Ego veniam et curabo eum Mt VIII (Mt VIII,7). Quatuor homo debet diligere ex caritate, scilicet deum in primo gradu, ut ei summe obediat, se ipsum in ipso ut irreprehensibilem se teneat ad deum, in tercio ut ei subveniat corpus proprium in 4^o immaculatum custodiat ... x ... et curabo eum potencialiter et totaliter, quod nobis patrat (opraveno na patret) omnipotens deus, qui est trinus et unus, amen.

Kázání s obdobným incipitem v rukopise Universitätsbibliothek Basel B X 2, f. 36ra sq.

84rb-85ra: VI^a. Diligite inimicos vestros, benefacite eis qui oderunt vos Mt V (Mt V,44). Nam amare amicum est quasi naturale, inimicum autem diligere est perfectionis et caritatis, ideo Christus volens nos ad perfectionem sancte vite inducere ideo dicit Diligite inimicos ... x ... istarum rotarum carnis ad celum pervenire non poteris.

85ra-85vb: Sabbato. Erat navis in medio Mc (Mc VI,47). Postquam Christus quinque milia hominum saciasset de quinque panibus et duobus piscibus, populus hoc videns volebat ipsum facere regem estimantes, quod eos tricio pasceret et quod eis ideo deesse nichil posset ... x ... et supplere quod propriis verbis (opraveno na viribus) non valeamus, quod nobis patrat.

85vb-86va: Invocavit. Ductus est Ihesus in desertum a spiritu ut temptaretur a dyabolo Mt 4^o (Mt IV,1). Scilicet aliquis dubitaret a quo spiritu ductus fuerit Ihesus ad quod respondit Gregorius dicens Vere et absque dubio a spiritu sancto illuc ductus fuit ubi malignus spiritus ad temptandum eum invenit ... x ... rogemus deum ut ut suam gratiam nobis concedat cum qua vincere possumus, quod nobis patrare etc.

86va-88ra: Ihesus postquam ieiunavit XL die Mt III (Mt IV,2). Nam Christus spiritum sanctum habuit a quo ducebatur sine modo et mensura tam in corpore quam in anima unde sicut Adam habuit carnalem affectum sine modo et mensura eam in corpore quam in anima ... x ... et sequitur ita penitentia sequitur peccatum et inique caritatis conservatur, quod nobis.

88ra-89vb: 2^a feria. Cum venerit filius hominis in maiestate sua ... super sedem etc. (Mt XXV,31) Sicut enim dicit Ysidorus De summo bono in quolibet iudicio necesse tres persone requiruntur, scilicet iudex, reus et accusator et ideo in isto extremo iudicio ille tres persone reperiuntur ... x ... illis dicitur Ite maledicti, rogemus go deum ut misericordiam suam nobis concedat, quod dignetur etc.

Autorem Jacobus de Voragine, Schneyer: Repertorium III, s. 239, č. 206.

89vb-90vb: 3^a. Cum intrasset Iherosolimam mota est universa civitas Mt XXI (Mt XXI,10). Istum evangelium legitur factum fuisse in dominica palmarum quando dominus cum magno honore susceptus fuit sed tamen propter magnam reverentiam sibi exhibitam non dimisit iusticiam ... x ... et affectus qui implebitur dilectione fruicionis perfecte, quod nobis.

90vb-91rb: 4^a. Ascende in montem et esto tibi ... digito dei scriptas Exo XXXI (Ex XXIV,12). Ista sunt verba, que dixit dominus ad Moysen et possunt competere cuilibet penitenti propter quod in eis duo notantur: primo ipsius vere penitencie asperitas ibi Ascende ... x ... quere in sermone supra qui incipit Ihesus cum ieiunasset quadraginta diebus etc.

91rb-91vb: Sequitur. Eiusdem ferie. Accesserunt ad Ihesum scribe et pharisei dicentes ... adultera signum querit Mt II (srv. Mt XII,38-39). Semper enim a mundi principio fuit duplex generacio, scilicet bonorum et malorum ut patet in Abel et Cain Gen. III^o, Ysaac et Ysmahel Gn. XXI, Jacob et Esau Gn. XXV. ... x ... quod novissima hominis illius fiunt peiora prioribus. Rogemus.

Autorem Jacobus de Voragine, Schneyer: Repertorium III, s. 239, č. 210.

91vb-92va: 4^a. Secessit Ihesus in partes Syri... a finibus illis Mt XV (Mt XV,21-22). Ista mulier Cananea in evangelio hodie a quatuor virtutibus singularissime commendatur, que eiam necessario (?) in quolibet iusto homine virtuoso et penitente requiruntur. Primo namque habuit sui desiderium et orationis perseverantiam ... x ... sperans se obtinere veniam et gratiam pro suis peccatis, quod nobis patrare.

92va-93rb: V^a. Anima que peccaverit morietur Ezech. VIII (Ez XVIII,4). In verbis proponitis, que in epistola hodierna describuntur, duo notantur. Primo ipsius anime peccatricis vilitas, quam probat peccati perpetratio in anima que secundo eiusdem anime penalitas ... x ... non tamen remanet in eis culpa originalis post baptismum et sic curat (?) instancia prima, rogemus go.

93rb-93vb: VI^a. Postea invenit eum Ihesus in templo ... tibi aliquid contingat Jo. V (J V,14). Salvator noster in verbis proponitis tria facit. Primo commemorat impensum beneficium, secundo proponit sanum sive optimum consilium ... x ... si nunquam fuisset accensa unde go dicit Iam amplius noli peccare, quod nobis.

93vb-94va: Sabbato. Post dies sex assupsit Petrum ... in montem Thabor Mt XVII (Mt XVII,1), Lucas autem IX capitulo dicit post dies octo significans eandem diem quo predixit quosdam visuros gloriam dei antequam morerentur et illum diem ... x ... quam illuminationem et inflammationem nobis patrare omnipotens etc.

94va-95vb: Assumpsit Ihesus Iacobum, Johannem ... transfiguratus est ante eos Mt XVIII (Mt XVII,1-2). Per istam transfiguracionem significatur gloria ad gaudium sanctorum, que quidem gloria describitur a quatuor. Primo a monitate loci, secundo a maiestate dei, tercio a iocunditate consorcii, quarto a glorificacione ... x ... dicitur post sex dies assupsit Petrum require de hoc in primo sermone huius dominice.

95vb-96va: 2^a. Ego vado et queritis me Johannis VIII (J VIII,21). In isto evangelio salvator noster quatuor ostendit, primo illorum querencium de sola inquisicione, secundo premitens suam et illorum querencium originem, tercio sue nature sublimitatem, quarto eiusdem nature maiestatem ... x ... accipiendo primum iudicium sic non venit in mundum ut dampnet sed potius ut mundus per ipsum salvetur, quod nobis.

96va-97rb: 3^a. Surge et vade in Saraptam Sydoniorum et manebis R. XVII^o (3 Rg XVII,9). Sarepta enim est urbs monita inter Tyrum et Sydonem et est silva iuxta urbem, que Sarepta dicebatur, cumque venisset ad partem civitatis Helias etc. In quibus verbis tria tanguntur, primo ipsius anime in penitencia existentis excitacio vel vivificacio ... x ... et de hiis forte determinabitur infra, quod nobis omnipotens.

97rb-98rb: 4^a. Converte luctum nostrum in gaudium Hester XXII (Est XIII,17). In verbis proponitis instruimur in duobus et informamur primo quod in presenti de peccatis semper est dolendum, secundo propter luctum nostrum semper futurum gaudium est desiderandum et exspectandum ... x ... secunda a purgatorio ad penam presentem, sed tercia a presenti seculo ad vitam eternam, quam nobis patrare.

98rb-99ra: V^a. Homo quidem erat dives et induebatur ... cottidie splendide Luce XVI (Lc XVI,19). Nam iste dives singulariter quatuor defectus notabiles habebat. Primo quia dives erat et elemosinam nulli dabat, secundo dives erat quia preciosas vestes portabat, 3^o quia cottidie laute commedebat ... x ... unde canimus lignam refenans (?) temperet, quod nobis.

99ra-100ra: VI^a. Vade et vide si cuncta prospera sint erga fratres tuos Gen. XXXIII (Gn XXXVII,14). In epistola hodierna sex notantur incipiendo a capitulo 3^a Joseph cum esset XVI annorum. Primo premittitur causa subtraccionis scilicet invidia fratrum suorum, qui Joseph erat patri multum dilectus ... x ... preservat corpus a putredine, unde dicitur Canticorum III^o Quasi mirra electa, quod nobis.

100ra-101rb: Sabbato. **Nemo nescio quis.** Cum adhuc longe esset vidit illum pater eius ... et osculatus est eum Luce XV (Lc XV,20). Sicut in sabbato precedenti dominica clemencia mentes nostras inflamat ad desiderandam celestem gloriam, que notatur in transfiguracione sed nunc in presenti evangelio mentes nostras sublimat ... x ... quia revixit qui perierat, ad quod gaudium nos perducit qui sine fine vivit et regnat.

101rb-101vb: Oculi. Cum eiecisset demonium locutus est ... sunt turbe Luce XI (Lc XI,14). In verbo isto tam litteraliter quam spiritualiter intellecto tria notantur. Primum est curacio periculose egritudinis, secundum est recuperacio sponse pulchritudinis, tertium est edificacio populose multitudinis ... x ... id est contricio eicit omne genus demoniorum quia contricionem etc. (Na konci poznámka defectus.)

Kázání s obdobným incipitem v rukopise Universitätsbibliothek Basel B X 2, f. 56rb sq.

101vb-103rb: 2^a. Vade et lavare sepcies in Iordane et mundaberis 4^o R. V (4 Rg V,10). Ubi sciendum, quod Naaman erat rex et princeps milicie regis Syrie, vir dives et studiosus sed leprosus et latrunculi de Syria captivam duxerunt puellam de Israel, que in obsequio uxoris Naaman ...x ... quid nobis argumentum in contrarium solutum est per ista iam dicta go etc.

103rb-104rb: 3^a. Si peccaverit in te frater tuus ... ipsum solum Mt XIX (Mt XVIII,15). Nam ex fragilitate humana sepe sit peccatorum commissio ideo debet fieri crebra fraterna (škrtnuto superna) correccio. Propter quod in verbis proponitis duo notantur, primo fraterne correccionis actus discretus ... x ... secundum quod est necessaria ad salutem id est ad finem istum, qui est salus, quam nobis.

104rb-105rb: 4^a. Honora patrem et matrem ... daturus est tibi Exo. XX^o (Ex XX,12). Ubi est sciendum, quod decem sunt precepta. Prima tria sunt de prima tabula, qui excellenciora sunt, quia in mente respiciunt dei dilleccionem et sunt hec: non habebis deos alienos. Per illud preceptum secundum Augustinum ... x ... de hac quescione XXVIII quodlibet domini Egidii ordinis nostri et VI quodlibet domini Heynrici de Gandano q. XIX etc.

105rb-106rb: V^a. Bonas facite vias vestras ... vobiscum in loco isto Jeremie VII (Jer VII,3). In verbis proponitis Christus loquitur per os prophete hortatur sive invitat nos ad tria. Primo ad strennuitatem bone operacionis, secundo ad sinceritatem recte intencionis, 3^o promittit mercedem eterne beatitudinis ... x ... et ad liberacionem eciam a tota pena secundum quantitatem culpe et paciencie et vere contricionis, quam nobis.

106rb-107rb: VI^a. Ihesus ex itinere fatigatus sedebat sic super fontem Johannis quarto (J IV,6). Nam secundum beatum Augustinum Ihesus fortis est, quia in principio erat verbum ... x ... quam habuit in vita presenti consumabitur et erit perfecta gloria, quam ista Chananea meruit, quod nobis.

107rb-108rb: Sabbato. Adducunt scribe et pharisei mulierem in adulterio deprehensam Jo. VIII^o (J VIII,3). In quibus quidem verbis tria tanguntur. Primo ponitur temptationis occasio, 2^o describitur ipsa temptacio, 3^o temptatorum perversa intencio. Primum notatur ibi Adducunt autem scribe ... x ... go quomodo dulcis est dominus et misericordiam et mansuetudinem et rectos per iusticie severitatem (?), quam nobis.

108rb-109ra: Letare. Post hec abiit Ihesus trans mare ... multitudo magna Jo. VI (J VI,1-2). In verbis proponitis tria notantur. Primo enim describit multitudinem, quam dominus pavit ibi Post hec abiit, secundo specificat ubi

pavit ibi Subiit go, tercio ponit tempus quando pavit ibi Erat autem ... x ... et hoc racionabiliter, quia veritatem attestat omnis figura, quam veritatem.

109ra-110ra: Est puer unus hic Jo. VI (J VI,9). In quibus quidem verbis tria tanguntur. Primo spiritualis refeccio, secundo eiusdem refeccionis dispositio, tercio istius refeccionis consummatio. Primum ibi Est puer, secundum ibi facite omnis ... x ... et in duo dividitur, scilicet in deitatem et humanitatem, quibus adherere debet quilibet per fidem, quam nobis.

110ra-111ra: 2^a. Ve prope erat pascha Iudeorum Jo. secundo (J II,13). In verbis proponitis tria tanguntur. Primo ponitur Iudeorum vicium vel peccatum, secundo ipsius Ihesu Christi salubre remedium, 3^o discipuli vel prophecie oraculum. Primum ibi Et prope erat pascha et invenit ... x ... Ihesus Christus de templo anime nostre antequam ipsam inhabitat per gratiam in presenti et per gloriam in futuro, quod nobis.

111ra-112ra: Sabbato. **Sermo.** Ego enim sum lux mundi qui sequitur me Jo. VIII (J VIII,12). Salvator noster Ihesus Christus sepe fuit a Iudeis propheta nominatus et specialiter propheta a Galilea dixerunt enim Iudei, quia est hic qui peccata dimittit, ideo mirabantur cum mulierem in adulterio deprehensam absolvit ... x ... et ubi ego sum illic minister meus erit, sed esse cum deo est vita eterna, quam nobis.

112ra-113va: Judica. Quis ex vobis arguet me de peccato ... non creditis mihi Jo. VIII (J VIII,46). Verbum proponitum penitus nulli creature competit nisi solo Christo, qui peccatum non fecit I Pe. et nec originale contraxit, ideo in psalmo dicitur Omnes declinaverunt ... x ... et sic patet quod Christus peccare non potuit, plura de hoc quere in secundo quodlibet Egidii quescione tercia, amen.

113va-114rb: Sexta feria ante Judica. Lazarus amicus noster dormit ... suscitemus eum Jo. XI (J XI,11). Lazarus amicus noster multa propter beneficia et obsequiosa que nobis exhibuit ideo non debemus ei in necessitate deficere. Per Lazari ergo dormicionem intelligitur mors spiritualis ...x ... oportet quamlibet habere, qui vult ascendere in Iherusalem, hoc est in visionem pacis, quod iam nobis.

114va-115rb: Judica super epistola. Christus assistens pontifex futurorum bonorum ad He. XI (Hbr IX,11). In quibus quidem verbis tria tanguntur de Christi persona. Primo ipsius sublimis status, secundo redimendi modus humilis, tercio redempcionis utilis. Primum ibi Christus assistens ... x ... ut sua gloria sit maior pena brevior, culpaque minor, quod nobis patrat etc.

115rb-116rb: 2^a. Si quis sitit veniat ad me et bibat Jo. VII (J VII,37). Huic themati premititur in novissimo autem magne festivitatis, quia istud festum celebratur septem diebus et primus et ultimus dies solempnior dat sicut et apud nos primus et octavus solempniores sunt. Sic go quod hic dicitur ... x ... hic tria thabernacula tibi unum Moysi unum etc. quam suavitatem nobis.

116rb-117va: 3^a. Ambulabat Ihesus in Galilea Jo. VII^o (J VII,1). In serie huius evangelii tria tanguntur. Primo ipsius salvatoris in Galileam ambulans et ibidem ibi mansio ibi Ambulat Ihesus. Secundum suorum fratrum locucio vel mansio vel interrogacio ibi Dixerunt ad eum fratres ... x ... et immortales, quia tunc videbimus eum sicuti est scilicet visu intellectuali, quod nobis.

117va-118va: 4^a. Oves mee vocem meam audient Johannis X^o (J X,27). In quibus quidem verbis tria tanguntur. Primo racio Christi suarum omnium dignitas, secundo ipsius Christi et sui patris unitas, 3^o ipsorum Iudeorum circa hanc unitatem blasphemantes infidelitas. Primum ibi oves mee ... x ... ostendebant filium dei esse, qui filius est in patre, quam nobis etc.

118va-119rb: V^a. Rogabat quidam phariseus ut manducaret cum eo Luce VII (Lc VII,36). Salvator noster cum phariseo comedit verbi peccatrix Maria conversa fuit propter quod in verbis proponitis duo tanguntur. Primo ipsius Christi per phariseum facta invitacio, secundo ibidem refeccio vel congrua cibacio ... x ... scilicet in spe et postea in re sequitur pacem relinquo vobis scilicet pectoris, quod nobis patrare dignetur omnipotens pater et filius in secula seculorum amen.

119va-120va: VI^a. Collegerunt pontifices et pharisei concilium adversus Ihesum Jo. XI (J XI,47). Pontifices enim fuerunt principes sacerdotum, sed pharisei dicuntur quia speciem religionis habeant ut sic impleatur illud quod dicitur Gen. penultimo Symeon et Levi vasa bellancia ... x ... secundo fiunt propter sanctitatis ostensionem et sic soli boni et perfecti faciunt miracula, quod nobis patrat omnipotens.

120va-121vb: Sabbato. Pater clarifica id est manifesta nomen tuum id est filium venit vox dicens clarificavi (J XII,28) id est clarum genui ab eterno quia filius non est aliud nisi quedam claritas et splendor ideo ad He. I dicitur qui cum sit splendor glorie vel clarificavi scilicet manifeste scilicet quando angeli tetinerunt gloria in excelsis deo Luce II^o. Et in multis miraculis per eum factis et iterum clarificabo ... x ... vel adiutorio, sed ipse Cristus angelos glorificat et beatificat, quod nobis.

121vb-122va: Palmarum. Ecce rex tuus venit tibi mansvetus Zacharie IX (Mt XXI,5, srv. Za IX,9). Et in evangelio hodierno dicitur enim proverbialiter, quod promissio boni viri eque valet solucionem et quia sanctusque propheta Zacharias Christum venturum predixit dicens Ecce rex tuus venit tibi ... x ... ita devote peragere, ut post hanc vitam perveniamus ad vitam eternam, quam nobis patrare etc.

122va-123va: **Palmarum.** Acceperunt ramos palmarum et exierunt ... Osanna filio David Jo. XII (J XII,13). Sed Mt XXI dicitur Plurima autem turbe straverunt ... clamabant dicentes Osanna filio David (Mt XXI,8-9). Ex

quibus verbis notatur honor, quo dei filius tunc tempore sue passionis fuit honoratus a populo Iudeorum ... x ... et sic in penitencia fiet suavitas conversacionis, virtuose, quod est quartum, quod debet habere in penitencia etc.

123va-124va: 2^a. Ante sex dies solemnis pasce ... accepit libram ungenti Jo. XII (J XII,1-3). In isto vero evangelio ponuntur tres persone Christo assistentes vel ministrantes, scilicet Martha, Lazarus et Maria, per quas tres personas status intelligitur electorum cum Christo regnare ... x ... unde dicitur in psalmo Justi epulentur et exultent in conspectu dei, quod nobis.

124va-125rb: 3^a. Tristis est anima mea usque ad mortem Mc. XIII (Mc XIV,34). Salvator noster, cuius anima ab instanti sue conceptionis erat plena sapiencia, quia non solum novit preterita, presencia sed eciam futura, ideo possibile fuit, quod in qualibet hora diei eius anima tristabatur racione passionis ... x ... et in corpore beatificatur, quia in utroque digne servierunt, rogemus go deum.

Kázání s obdobným incipitem v rukopise Univerzitní knihovny v Uppsale C 285, f. 185r sq.

125va-126rb: 4^a. Vulneratus est propter iniquitates nostras ... sanati sumus Ysai. LIII (Is LIII,5). Et legitur in epistola hodierna nam multe figure et prophecie passionem Christi ab inicio mundi precesserunt. Singulariter cum Ysaia passionem Christi plusquam quingentis annis previdens eam in verbis proponitis ita aperte describit ... x ... post mortem celum habebit apertum et vitam eternam obtinebit, quod nobis.

126rb-129rb: V^a feria in Cena domini. Accipite et manducate, hoc est enim corpus meum I^o Cor. XI^o et Luce XX^o III^o (srv. I Cor XI,24, Lc XXII,19, Mt XXVI,26). Salvator noster sacramentum sancte eucaristie in memoriam sue amarissime passionis instituens dat nobis in eo tria remedia contra tria, que Adam commisit enormia ... (127va) Secundo in isto benedicto sacramento sui corporis Christi gulam sariat manducare nec mirum si faciat quia secundum Augustinum offertur enim pro vivis et mortuis ut in ecclesia omnibus prosit quod est pro salute omnium institutum ... x ... (128rb) Tercio in isto benedicto sacramento Christus contra absconsionem Ade se ipsum ex caritate manifestat dicendo hoc est corpus meum, quod pro vobis tradetur in mortem. Ubi sciendum quod statim oritur quescio utrum Christus discipulis suis dederit in cena corpus impassibile ... x ... sacramentis terminatis legalibus hoc sacramentum instituendum fuit, quod sacramentum nobis patrare dignetur.

129rb-135rb: VI^a. **Sermo in passione domini.** Egressus Ihesus trans torrentem Cedron Johannis XVIII (J XVIII,1). Supra dominus ante suam passionem discipulos suos preparavit multipliciter ipsos multis exemplis informandis verbis dulcibus confortando et auxilium eis impendendo ideo beatus Johannes accepit ad narrandum Christi passionem ... (130va) antequam gallus cantet bis ter me negabis, de hac negacione dicitur infra tamen sequitur passio. **Sequitur passio sine (škrto sub) titulo.** In parasceve vel feria sexta egressus Ihesus cum discipulis suis scilicet adorandum ideo eis dicebat ... x ... quam pro nobis hodie sustinuit ita eam devote peragere in hac vita ut post hanc perveniamus ad vitam eternam, quam nobis etc.

135rb-136ra: Sabbato. Caro mea requiescet in spe Psalmus (Ps XV,9). Christus in quantum deus olym requievit in sabbato ab operibus creacionis, hodie requievit in monumento ab operibus recreacionis, propter quod tunc ipsum monumentum, in quo Chritus requievit, tria sunt videnda ...x ... que corpora unita fuit hoc et in celo ideo corpus Christi similiter nos beatificat in vita beata quam nobis etc.

136rb-137va: In resurrectione. Mane surgens Jacob tulit lapidem ... et erexit in tytulum Gn. XXVII (Gn XXVIII,18). Ubi diligenter est advertendum, quod ille sanctus patriarcha Jacob secundum sensum litteralem bis supplantavit Esau, qui interpretatur ravis. Primo quando abstulit sibi primogenita ... x ... quia Christus solus et eius singulare gaudium et gloria quam nobis etc.

137va-138vb: Maria Magdalena et Maria Jacobi et Salomee Mc. ultimo (Mc XVI,1). In verbis proponitis apparet immensa dei caritas, quam ille mulieres ad eum habeant et hoc ex tribus. Primo in hoc quod voluerunt corpus Christi inungere, secundo causa tempestive volerunt ad monumentum desiderabant videre et apertum invenire ... x ... amen dico vobis quod publicani et meretrices precedent nos in regno celorum, quod nobis.

138vb-139vb: 2^a feria. Cogerunt eum dicentes Mane nobiscum domine ... est iam dies Luce ultimo (Lc XXIV,29). Quod hodie in evangelio legitur factum fuisse corporaliter cottidie fuit in nobis spiritualiter, quod dominus aliquando se offert sponte ad hospicium petens recipi iuxta illud Apok. III Ego sto ad hostium et pulso ... x ... quia animam unit cum deo sicut ignis cum ferro quam unionem nobis prestare.

139vb-141ra: 3^a. Stetit Ihesus in medio discipulorum eius et dixit eis Pax vobis Luce ultimo (Lc XXIV,36). In quibus quidem verbis duo tanguntur. Primo ipsius Ihesu Christi laudabilis communitas, secundo ipsius pacis interminabilis securitas. Primum notatur cum premittitur Stetit ... x ... talis anima sit clausa nec undique recipit nisi lumen celi, id est divinam gratiam et eius habundanciam, quam nobis.

141ra-142vb: Quinta feria post Letare. Venit mulier Sunamitis ... vel respondendi salutando III^o Regum III^o (srv. IV Rg IV,25sq.) In hac epistola describitur spiritualiter nobis resuscitacio hominis a peccato ideo dicitur Venit mulier Sunamitis, id est anima misera captiva ... x ... medullis consciencie attractus principium anime spiritualiter vivificat et refocillat, quod nobis patrat omnipotens etc. Patet go finis sermonum.

Na f. 142vb kolofón „Completo est autem iste liber in vigilia sancte et individue Trinitatis sub anno domini millesimo trecentesimo octoagesimo tercio. Predictum librum composuit quidam doctor egregius nomine Nicolaus de Lira et est totalis de tempore etc. etc.“

144ra-145va: (S)emen est verbum dei Luce VIII^o (Lc VIII,11). In precedenti sermone salvator noster dedit nobis doctrinam quantum ad similitudinem sensibilem modo autem dat nobis doctrinam quantum ad similitudinem intellectuale ... (145ra) Sequitur secundum principale, ubi notatur sicut dicebatur recuperatio speciose pulchritudinis ibi Locutus est ... x ... cuilibet viatori dicitur invisibilis similiter nescit tarda molinam (?) spiritus sancti gracia, quam nobis.

145va-146va: Feria tertia post Letare. Iam autem die festo ascendit Ihesus in templum et docebat et mirabantur Iudei Jo. VII^o (srv. J VIII,2). Iudei enim diversimode de Christo opinabantur, quia doctrinam quam a patre accipiebat eis publicabat. In verbis propositis tria tanguntur consideranda. Primo ratione Christi doctrine manifestandi occasio ... x ... quia ipsa influit cor dando sibi vitam ideo diligencius debemus custodire animam quam corpus, quod nobis.

146va-147vb: Feria quarta post Letare. Preteriens Ihesus vidit cecum a nativitate Jo IX^o (J IX,1). In precedenti sermone dominus sue doctrine virtutem illuminativam ostendit verbo hic consequenter confirmat facto. Quod docuit verbo scilicet cecum corporaliter illuminando, ideo circa hanc ceci illuminationem tria requiruntur ... x ... per cognitionem fidei caritate informatam in deum tendere et secundum hoc agere quia fides sine operibus mortuus est, quam fidem.

Poslední tři kázání nejsou zařazeny v náležitém chronologickém pořadí.

Na horním okraji f. 82r rukou 19. století „Nicol. de Lira“. Na horním okraji f. 111r poznámka „Defectus. Venit mulier. Defectus, quere ista post XXX^a folia.“

148ra-210va: **Konrad de Waldhausen (Waldhauser): Commentarius in Valerii Maximi Dicta et facta Romanorum memorabilia**

Incipiunt sentencie Valerii Maximi. Urbs Rome exterarumque gentium facta simul ac dicta memoratu digna. Sciendum, quod hic ponentur notabilia de Valerio Maximo et stilo facili pene omnia digna memoria, que in libro suo posuit, quem ut dicit in prohemio, tempore Tyberii cesaris ad edificacionem morum composuit ... (148rb) **Capitulum primum de religione.** Maiores stas. In hoc capitulo libri primi sciendum, quod totus liber Valerii habet IX libros parciales in quorum octo tractat de virtutibus, in IX^o de viciis, ut patebit. ... x ... et ideo mendacium dicitur a sanctis omnium viciorum fundamentum. Et in hoc terminantur sentencie Valerii Maximi, virtuosos pagani. **Expliciunt sentencie Valerii Maximi fulte cum pluribus aliis dictis cronicarum aliorumque dictorum elicite de textu et commento Valerii.**